* Tại Bản án dân sự sơ thẩm số 198/2024/KDTM-ST ngày 21/8/2024 của 

Tòa án nhân dân Quận 1 đã tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH Nước giải khát S Việt 

Nam: 

1.1. Buộc Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M trả cho 

Công ty TNHH Nước giải khát S Việt Nam số tiền hàng còn nợ là 241.258.721đ 

(hai trăm bốn mươi mốt triệu, hai trăm năm mươi tám nghìn, bảy trăm hai mươi 

mốt đồng) theo hợp đồng đại lý phân phối sản phẩm số: LDMS.117.2018.0016 

ký ngày 31 tháng 12 năm 2018 và các phụ đính, đính kèm. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu 

thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải

[...]

thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành theo lãi 

suất nợ quá hạn trung bình trên thị trường tại thời điểm thanh toán tương ứng 

với thời gian chậm trả. 

1.2. Buộc Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M trả cho 

Công ty TNHH Nước giải khát S Việt Nam 85.503 (tám mươi lăm nghìn, năm 

trăm lẻ ba) vỏ chai và 3.581 (ba nghìn, năm trăm tám mươi mốt) đế nhựa (két 

nhựa). 

Ngoài ra, án sơ thẩm còn tuyên về án phí, quyền kháng cáo, lãi chậm thi 

hành án. 

Ngày 15/10/2024 Bị đơn Công ty Tuệ M kháng cáo bản án sơ thẩm. 

* Tại phiên tòa Phúc thẩm: 

* Nguyên đơn Chi nhánh Công ty S yêu cầu cấp phúc thẩm giữ nguyên

[...]

21/8/2024 của Tòa án nhân dân Quận 1. 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của Công ty TNHH Nước giải khát S Việt 

Nam: 

1.1. Buộc Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M trả cho 

Công ty TNHH Nước giải khát S Việt Nam số tiền hàng còn nợ là 241.258.721đ 

(hai trăm bốn mươi mốt triệu, hai trăm năm mươi tám nghìn, bảy trăm hai mươi 

mốt đồng) theo hợp đồng đại lý phân phối sản phẩm số: LDMS.117.2018.0016 

ký ngày 31 tháng 12 năm 2018 và các phụ đính, đính kèm. 

Kể từ ngày bản án có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu cầu 

thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, bên phải

[...]

thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành theo lãi 

suất nợ quá hạn trung bình trên thị trường tại thời điểm thanh toán tương ứng 

với thời gian chậm trả. 

1.2. Buộc Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M trả cho 

Công ty TNHH Nước giải khát S Việt Nam 85.503 (tám mươi lăm nghìn, năm 

trăm lẻ ba) vỏ chai và 3.581 (ba nghìn, năm trăm tám mươi mốt) đế nhựa (két 

nhựa). 

[2] Về án phí kinh doanh thương mại: 

[2. 1] Về án phí kinh doanh thương mại sơ thẩm: 

Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M phải chịu án phí 

dân sự sơ thẩm về tranh chấp kinh doanh thương mại là 12.062.936đ (mười hai 

triệu, không trăm sáu mươi hai nghìn, chín trăm ba mươi sáu đồng).  

Hoàn lại cho Công ty TNHH Nước giải khát S Việt Nam số tiền tạm ứng 

án phí là 19.782.000đ (mười chín triệu, bảy trăm tám mươi hai nghìn đồng) theo 

biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số: AA/2021/0010925 ngày 08 tháng 7 

năm 2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa.   

[2.2] Án phí kinh doanh thương mại phúc thẩm:  

Công ty TNHH Dịch vụ Thương mại Tổng hợp Tuệ M phải chịu án phí